1

2024 年 11 月 14 日

各   位

会 社 名 サ ン ケ ン 電 気 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長  髙 橋  広
コード番号 6707（東証 プライム市場）
問 合 せ 先 Ｉ Ｒ 部 長  岩 田  卓也
ＴＥＬ (048)472-1111

営業外費用、特別利益及び特別損失の計上、前中間期と当中間期との実績値の差異

並びに通期連結業績予想の修正（再設定）に関するお知らせ

2025年３月期第２四半期におきまして、営業外費用、特別利益及び特別損失を計上し、前中間期と当

中間期の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、2024年７月24日付「当社による連

結子会社（Allegro MicroSystems, Inc.）株式の一部売却及び当該連結子会社の異動並びに連結業績予想の

修正（取り下げ）に関するお知らせ」にて、2025年３月期通期連結業績予想を取り下げておりましたが、

通期連結業績予想を修正（再設定）いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外費用、特別利益及び特別損失の計上

  当第２四半期において、Allegro MicroSystems, Inc.（以下「アレグロ」）株式の一部を売却したこと

により、為替差損、持分法による投資損失及び持分変動利益を計上し、2024 年９月 24 日付「（開示

事項の経過）連結子会社の異動（第三者割当増資）に関するお知らせ並びに特別損失の計上に関する

お知らせ」の通り、Polar Semiconductor, LLC（以下「ＰＳＬ」）の第三者割当増資完了と、これに伴

う同社への支援金拠出により、事業分離による移転利益、及び事業再編損を計上いたしました。また、

2024 年 10 月 18 日付「石川サンケン株式会社の志賀工場閉鎖及び特別損失の計上見込みに関するお知

らせ」の通り、石川サンケン株式会社（以下「石川サンケン」）において志賀工場の閉鎖を決定した

こと等により、同工場建屋等に係る減損損失を計上いたしました。

 営業外費用 為替差損          5,925 百万円（アレグロ株式の一部売却）

       持分法による投資損失   1,953 百万円（     同 上     ）

 特別利益  持分変動利益       97,148 百万円（     同 上     ）

              事業分離における移転利益 7,510 百万円（ＰＳＬ第三者割当増資）

 特別損失  減損損失         1,330 百万円（石川サンケン志賀工場閉鎖等）

       事業再編損        39,958 百万円（ＰＳＬ第三者割当増資完了に伴う支援金拠出）

２．前中間期と当中間期との実績値の差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

1 株当たり

中間純利益

前中間期実績値(A)
百万円
121,550

百万円
17,158

百万円
16,745

百万円
4,448

円 銭
184.27

当中間期実績値(B) 72,792 △5,658 △14,243 48,000 1,987.72

増減額(B-A) △48,758 △22,817 △30,988 43,551 1,803.45

増減率(％) △40.1% － － 978.9% 978.7%

2

差異が生じた理由

当中間連結会計期間の業績につきましては、当第２四半期よりアレグロが連結対象から除外された

影響から、連結売上高、連結営業利益、及び連結経常利益が減少いたしました。親会社株主に帰属す

る中間純利益につきましては、アレグロ株式の一部売却により特別利益を計上した一方で、ＰＳＬの

第三者割当増資完了に伴う同社への支援金拠出により特別損失を計上し、これらの結果、前年同期比

で増加いたしました。

３．2025 年３月期通期連結業績予想（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）の修正（再設定）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
2024 年７月 24 日公表

百万円

－
百万円

－
百万円

－
百万円

－
円 銭

－

今回修正予想(B) 118,300 △5,600 △15,800 46,200 1,913.15

増減額(B-A) － － － － －

増減率(％) － － － － －

(ご参考)前期実績
(2024 年３月期)

235,221 19,539 18,246 △8,112 △335.99

修正の理由

当中間連結会計期間の業績結果及び今後の見通し等を踏まえ、取り下げておりました 2025 年３月

期通期連結業績予想を再設定いたしました。

以  上